ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

21 июня 2021 года г.Тула

Пролетарский районный суд г.Тулы в составе:

председательствующего судьи Мельниковой А.В.,

при ведении протокола секретарем судебного заседания Дроновой А.А.,

с участием 

государственного обвинителя помощника прокурора Пролетарского района г. Тулы Игнашина М.В., 

подсудимой ФИО3, 

защитника адвоката Беляева В.Н., представившего удостоверение № от ДД.ММ.ГГГГ и ордер № 295820 от 18 июня 2021 года, 

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке судебного разбирательства уголовное дело в отношении 

ФИО3, 

<

данные изъяты> несудимой, 

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 318 УК РФ, ч. 1 ст. 318 УК РФ, 

установил:

ФИО3 совершила применение насилия, не опасного для жизни и здоровья, в отношении представителя власти в связи с исполнением им своих должностных обязанностей, при следующих обстоятельствах.

Приказом врио начальника УМВД РФ по Тульской области от ДД.ММ.ГГГГ № л/с ФИО2 назначена на должность помощника оперативного дежурного дежурной части ОП «Криволученский» УМВД РФ по г. Туле с ДД.ММ.ГГГГ.

В соответствии с должностным регламентом (должностной инструкцией) помощника оперативного дежурного дежурной части ОП «Криволученский» УМВД РФ по 

<

адрес> ФИО2, утвержденным ДД.ММ.ГГГГ начальником УМВД РФ по г. Туле ФИО2 в своей деятельности руководствуется Конституцией РФ, Федеральными конституционными законами, международными договорами РФ, Федеральным законом от 7 февраля 2011 года №3-ФЗ «О полиции», Федеральным законом от 31 ноября 2011 года №343-ФЗ «О службе в органах внутренних дел в Российской Федерации, и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», иными федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, нормативно-правовыми актами МВД России, правовыми актами УМВД России по г. Туле, настоящим должностным регламентом (должностной инструкцией). 

В соответствии с главой 2 должностного регламента (должностной инструкции) помощника оперативного дежурного дежурной части ОП «Криволученский» УМВД России по г. Туле ФИО2, последняя имеет права, определенные статьями 13 и 28 Федерального закона от 7 февраля 2011 года №3-ФЗ «О полиции», и статьей 11 Федерального закона от 30 ноября 2011 года № 342-ФЗ «О службе в органах внутренних дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

В соответствии с главой 3 должностного регламента (должностной инструкции) помощника оперативного дежурного дежурной части ОП «Криволученский» УМВД России по г. Туле ФИО2, на последнюю возложены обязанности, определенные статьями 12 и 27 Федерального закона от 7 февраля 2011 года №3-ФЗ «О полиции», статьей 12 Федерального закона от 30 ноября 2011 года № 342-ФЗ «О службе в органах внутренних дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», также имеет обязанности, определенные Указом Президента Российской Федерации от 14 октября 2012 года № «О дисциплинарном уставе органов внутренних дел Российской Федерации»; кроме этого помощник оперативного дежурного дежурной части ОП «Криволученский» УМВД России по г. Туле ФИО2 обязана: (п. 12.11) обеспечить при поступлении в дежурную часть информации об административном правонарушении и об ином происшествии, ее регистрацию в установленном порядке, принятие необходимых мер реагирования; (п. 12.12) организовать разбирательство с гражданами, доставленными в дежурную часть. Обеспечивать установленный порядок содержания в служебных помещениях для задержанных, сопровождение их в другие служебные помещения органа внутренних дел, суд, иные органы и организации. 

В соответствии с пунктами 2, 11 ч. 1 ст. 12 Федерального Закона РФ «О полиции» от 7 февраля 2011 года № 3-ФЗ сотрудник полиции обязан пресекать противоправные деяния, устранять угрозы безопасности граждан и общественной безопасности, документировать обстоятельства совершения преступления, административного правонарушения, обстоятельства происшествия, обеспечивать сохранность следов преступления, административного правонарушения, происшествия; пресекать административные правонарушения и осуществлять производство по делам об административных правонарушениях, отнесенных законодательством об административных правонарушениях к подведомственности полиции.

Согласно пункту 5 ч. 2 ст. ст. 14 Федерального закона РФ «О полиции» от 7 февраля 2011 года № 3-ФЗ сотрудник полиции имеет право задерживать лиц, в отношении которых ведется производство по делам об административных правонарушениях, - по основаниям, в порядке и на срок, которые предусмотрены законодательством об административных правонарушениях.

Согласно пункту 2 ч. 1 ст. 27 Федерального закона РФ «О полиции» от 7 февраля 2011 года № 3-ФЗ сотрудник полиции независимо от замещаемой должности, места нахождения и времени суток обязан: в случае обращения к нему гражданина с заявлением о преступлении, об административном правонарушении, о происшествии либо в случае выявления преступления, административного правонарушения, происшествия принять меры по спасению гражданина, предотвращению и (или) пресечению преступления, административного правонарушения, места происшествия и сообщить об этом в ближайший территориальный орган или подразделение полиции. 

Помощник оперативного дежурного дежурной части ОП «Криволученский» УМВД России по г. Туле ФИО2 несла службу в составе дежурной смены ОП «Криволученский» УМВД России по г. Туле с 09 часов 00 минут 10 апреля 2021 года до 09 часов 00 минут 11 апреля 2021 года.

Таким образом, в соответствии с Федеральными законами от 7 февраля 2011 года № 3-ФЗ «О полиции», от 30 ноября 2011 года № 342-ФЗ «О службе в органах внутренних дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и должностным регламентом (должностной инструкцией) помощника оперативного дежурного дежурной части ОП «Криволученский» УМВД России по г. Туле ФИО2, последняя в период с 09 часов 00 минут 10 апреля 2021 года до 09 часов 00 минут 11 апреля 2021 года являлась должностным лицом и осуществляла функции представителя власти, наделенного в установленном законом порядке организационно-распорядительными полномочиями в отношении лиц, не находящихся от него в служебной зависимости, и имела право принимать решения, обязательные для исполнения гражданами, а также организациями, независимо от их ведомственной подчиненности.

В период с 21 часа 00 минут до 22 часов 30 минут 10 апреля 2021 года ФИО3 была доставлена сотрудниками полиции в ОП «Криволученский» УМВД России по г. Туле, расположенный по адресу: 

<

...>, с целью составления в отношении ФИО3 административного материала по факту совершения ею 10 апреля 2021 года в 21 час 01 минуту в помещении кафе «Искра», расположенного по адресу: 

<

...>, административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.1 КоАП РФ.

В период с 21 часа 00 минут до 22 часов 30 минут 10 апреля 2021 года, находясь в помещении дежурной части ОП «Криволученский» УМВД России по г. Туле, помощник оперативного дежурного дежурной части ОП «Криволученский» УМВД России по г. Туле ФИО2, в ходе производства по делу об административном правонарушении по факту совершения ФИО3 административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.1 КоАП РФ, с целью обеспечения дальнейшего правильного и своевременного рассмотрения административного дела, приняла решение об административном задержании ФИО3, о чем сообщила последней. 

В период с 21 часа 00 минут до 22 часов 30 минут 10 апреля 2021 года, в ходе составления помощником оперативного дежурного дежурной части ОП «Криволученский» УМВД России по г. Туле ФИО2 протокола об административном задержании и проведении личного досмотра ФИО3, находясь в помещении дежурной части ОП «Криволученский» УМВД России по г. Туле по адресу: 

<

...>, у ФИО3, не согласной с законными требованиями и действиями помощника оперативного дежурного дежурной части ОП «Криволученский» УМВД России по г. Туле ФИО2 по составлению протокола ее административного задержания, испытывающей в связи с этим чувство неприязни к ФИО2, возник преступный умысел на применение насилия, не опасного для жизни и здоровья, в отношении представителя власти – помощника оперативного дежурного ОП «Криволученский» УМВД России по г. Туле ФИО2, в связи с исполнением последней своих должностных обязанностей. 

Сразу после этого, в период с 21 часа 00 минут до 22 часов 30 минут 10 апреля 2021 года, располагаясь в помещении дежурной части ОП «Криволученский» УМВД России по г. Туле по адресу: 

<

...>, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, реализуя свой преступный умысел, направленный на применение в отношении представителя власти – помощника оперативного дежурного дежурной части ОП «Криволученский» УМВД России по г. Туле ФИО2, насилия, не опасного для жизни и здоровья, в связи с исполнением ею своих служебных обязанностей, осознавая, что перед ней находится представитель власти, не желая подчиняться его законным требованиям, посягая на его здоровье и телесную неприкосновенность, осознавая общественную опасность своих действий и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, умышленно нанесла кулаком правой руки один удар в левую затылочную область головы помощника оперативного дежурного дежурной части ОП «Криволученский» УМВД России по г. Туле ФИО2, чем причинила ей физическую боль.

Тем самым ФИО3 применила в отношении представителя власти в связи с исполнением им своих должностных обязанностей насилие, не опасное для жизни и здоровья, а также посягнула на порядок управления, нормальную деятельность органов власти в лице представителя власти - помощника оперативного дежурного дежурной части ОП «Криволученский» УМВД России по г. Туле ФИО2

Она же, (ФИО3) совершила применение насилия, не опасного для жизни и здоровья, в отношении представителя власти в связи с исполнением им своих должностных обязанностей, при следующих обстоятельствах.

Приказом врио начальника УМВД РФ по г. Туле от ДД.ММ.ГГГГ № л/с ФИО1 назначен на должность оперативного дежурного дежурной части ОП «Криволученский» УМВД РФ по г. Туле с ДД.ММ.ГГГГ.

В соответствии с должностным регламентом (должностной инструкцией) оперативного дежурного дежурной части ОП «Криволученский» УМВД РФ по г. Туле ФИО1, утвержденным ДД.ММ.ГГГГ начальником УМВД РФ по г. Туле, ФИО1 в своей деятельности руководствуется Конституцией РФ, Федеральными конституционными законами, международными договорами Российской Федерации, Федеральным законом от 7 февраля 2011 года №3-ФЗ «О полиции», Федеральным законом от 31 ноября 2011 года №343-ФЗ «О службе в органах внутренних дел в Российской Федерации, и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», иными федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, нормативно-правовыми актами МВД России, правовыми актами УМВД России по г. Туле, настоящий должностным регламентом (должностной инструкцией). 

В соответствии с главой 2 должностного регламента (должностной инструкции) оперативного дежурного дежурной части ОП «Криволученский» УМВД России по г. Туле ФИО1, последний имеет права, определенные статьями 13 и 28 Федерального закона от 7 февраля 2011 года №3-ФЗ «О полиции», и статьей 11 Федерального закона от 30 ноября 2011 года № 342-ФЗ «О службе в органах внутренних дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

В соответствии с главой 3 должностного регламента (должностной инструкции) оперативного дежурного дежурной части ОП «Криволученский» УМВД России по г. Туле ФИО1, на последнего возложены обязанности, определенные статьями 12 и 27 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № №3-ФЗ «О полиции», статьей 12 Федерального закона от 30 ноября 2011 года № 342-ФЗ «О службе в органах внутренних дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», также имеет обязанности, определенные Указом Президента Российской Федерации от 14 октября 2012 года №1377 «О дисциплинарном уставе органов внутренних дел Российской Федерации»; кроме этого оперативный дежурный дежурной части ОП «Криволученский» УМВД России по г. Туле ФИО1 обязан: (п. 14.3) обеспечивать круглосуточное управление дежурными нарядами и непосредственное руководство работы дежурной смены; (п. 14.8) обеспечивать соблюдение законности при разбирательстве с задержанными и доставленными в ДЧ отдела полиции «Криволученский» УМВД России по г. Туле, совершением административных процедур; (п. 14.9) осуществлять соблюдение установленного порядка содержания, охраны и конвоирования подозреваемых и обвиняемых в совершении преступлений.

В соответствии с пунктами 2, 11 ч. 1 ст. 12 Федерального Закона РФ «О полиции» от 7 февраля 2011 года № 3-ФЗ сотрудник полиции обязан пресекать противоправные деяния, устранять угрозы безопасности граждан и общественной безопасности, документировать обстоятельства совершения преступления, административного правонарушения, обстоятельства происшествия, обеспечивать сохранность следов преступления, административного правонарушения, происшествия; пресекать административные правонарушения и осуществлять производство по делам об административных правонарушениях, отнесенных законодательством об административных правонарушениях к подведомственности полиции.

Согласно пункту 5 ч. 2 ст. ст. 14 Федерального закона РФ «О полиции» от 7 февраля 2011 года № 3-ФЗ сотрудник полиции имеет право задерживать лиц, в отношении которых ведется производство по делам об административных правонарушениях, - по основаниям, в порядке и на срок, которые предусмотрены законодательством об административных правонарушениях.

Согласно пункту 2 ч. 1 ст. 27 Федерального закона РФ «О полиции» от 7 февраля 2011 года № 3-ФЗ сотрудник полиции независимо от замещаемой должности, места нахождения и времени суток обязан: в случае обращения к нему гражданина с заявлением о преступлении, об административном правонарушении, о происшествии либо в случае выявления преступления, административного правонарушения, происшествия принять меры по спасению гражданина, предотвращению и (или) пресечению преступления, административного правонарушения, места происшествия и сообщить об этом в ближайший территориальный орган или подразделение полиции. 

Оперативный дежурный дежурной части ОП «Криволученский» УМВД России по г. Туле ФИО1 нес службу в составе дежурной смены ОП «Криволученский» УМВД России по г. Туле с 09 часов 00 минут 10 апреля 2021 года до 09 часов 00 минут 11 апреля 2021 года.

Таким образом, в соответствии с Федеральными законами от 7 февраля 2011 года № 3-ФЗ «О полиции», от 30 ноября 2011 года № 342-ФЗ «О службе в органах внутренних дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и должностным регламентом (должностной инструкцией) оперативного дежурного дежурной части ОП «Криволученский» УМВД России по г. Туле ФИО1, последний в период с 09 часов 00 минут 10 апреля 2021 года до 09 часов 00 минут 11 апреля 2021 года являлся должностным лицом и осуществлял функции представителя власти, наделенного в установленном законом порядке организационно-распорядительными полномочиями в отношении лиц, не находящихся от него в служебной зависимости, и имел право принимать решения, обязательные для исполнения гражданами, а также организациями, независимо от их ведомственной подчиненности.

В период с 21 часа 00 минут до 22 часов 30 минут 10 апреля 2021 года ФИО3, была доставлена сотрудниками полиции в ОП «Криволученский» УМВД России по г. Туле, расположенный по адресу: 

<

...>, с целью составления в отношении ФИО3 административного материала по факту совершения ею 10 апреля 2021 года в 21 час 01 минуту в помещении кафе «Искра», расположенного по адресу: 

<

...>, административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.1 КоАП РФ.

В период с 21 часа 00 минут до 22 часов 30 минут 10 апреля 2021 года, находясь в помещении дежурной части ОП «Криволученский» УМВД России по г. Туле, помощник оперативного дежурного дежурной части ОП «Криволученский» УМВД России по г. Туле ФИО2, в ходе производства по делу об административном правонарушении по факту совершения ФИО3 административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.1 КоАП РФ, с целью обеспечения дальнейшего правильного и своевременного рассмотрения административного дела, приняла решение об административном задержании ФИО3, о чем сообщила последней, после чего, в указанный период времени в указанном месте, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, применила в отношении ФИО2 насилие, не опасное для жизни и здоровья, в связи с исполнением ею своих должностных обязанностей, то есть совершила преступление, предусмотренное ч. 1 ст. 318 УК РФ. 

Затем, в период времени с 22 часов 30 минут 10 апреля 2021 года до 01 часа 50 минут 11 апреля 2021 года, после совершения ФИО3 преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 318 УК РФ и составления в отношении последней протокола об административном задержании, оперативный дежурный ОП «Криволученский» УМВД России по г. Туле ФИО1, с целью помещения ФИО3 в камеру административно задержанных ОП «Криволученский» УМВД России по г. Туле, дал указание ФИО3 снять металлическую вставку, расположенную на куртке ФИО3, или оставить указанную куртку в камере хранения вещей административно задержанных ОП «Криволученский» УМВД России по г. Туле. 

В период с 22 часов 30 минут 10 апреля 2021 года до 01 часа 50 минут 11 апреля 2021 года, находясь в помещении дежурной части ОП «Криволученский» УМВД России по г. Туле по адресу: 

<

...>, у ФИО3, находившейся в состоянии алкогольного опьянения, не согласной с законными требованиями и действиями оперативного дежурного дежурной части ОП «Криволученский» УМВД России по г. Туле ФИО1 по обеспечению установленного порядка помещения административно задержанных в камеру административно задержанных ОП «Криволученский» УМВД России по г. Туле, испытывающей в связи с этим чувство неприязни к ФИО1, возник преступный умысел на применение насилия, не опасного для жизни и здоровья, в отношении представителя власти – оперативного дежурного дежурной части ОП «Криволученский» УМВД России по г. Туле ФИО1, в связи с исполнением последним своих должностных обязанностей. 

В период времени с 22 часов 30 минут 10 апреля 2021 года до 01 часа 50 минут 11 апреля 2021 года, располагаясь в помещении дежурной части ОП «Криволученский» УМВД России по г. Туле по адресу: 

<

...>, ФИО3, находясь в состоянии алкогольного опьянения, реализуя свой преступный умысел, направленный на применение в отношении представителя власти – оперативного дежурного дежурной части ОП «Криволученский» УМВД России по г. Туле ФИО1, насилия, не опасного для жизни и здоровья, в связи с исполнением им своих служебных обязанностей, осознавая, что перед ней находится представитель власти, не желая подчиняться его законным требованиям, посягая на его здоровье и телесную неприкосновенность, осознавая общественную опасность своих действий и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, умышленно нанесла ладонной поверхностью правой руки один удар в область левой щеки оперативного дежурного дежурной части ОП «Криволученский» УМВД России по г. Туле ФИО1, чем причинила ему физическую боль.

Тем самым ФИО3 применила в отношении представителя власти в связи с исполнением им своих должностных обязанностей насилие, не опасное для жизни и здоровья, а также посягнула на порядок управления, нормальную деятельность органов власти в лице представителя власти - оперативного дежурного дежурной части ОП «Криволученский» УМВД России по г. Туле ФИО1

В ходе судебного заседания подсудимая ФИО3 пояснила, что именно она совершила действия, указанные в обвинительном заключении, и заявила ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства. 

Ходатайство подсудимой поддержал её защитник адвокат Беляев В.Н.

Государственный обвинитель помощник прокурора Пролетарского района г. Тулы Игнашин М.В. не возражал против удовлетворения данного ходатайства подсудимой.

Потерпевшие ФИО2 и ФИО1 в судебное заседание не явились, просили рассмотреть уголовное дело в их отсутствие, против рассмотрения уголовного дела в особом порядке не возражали.

Подсудимая ФИО3 согласилась с предъявленным ей обвинением, вину в совершении преступлений, указанных в оглашенном государственным обвинителем обвинительном заключении, признала полностью, поддержала ходатайство об особом порядке судебного разбирательства, заявленное ей в присутствии защитника и в период, установленный ст.315 УПК РФ, пояснив суду, что ходатайство заявлено ей добровольно и после проведения консультаций с защитником и что она полностью осознаёт характер и последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Суд, учитывая вышеизложенное, а также обоснованность обвинения, с которым согласилась подсудимая, и его подтверждение собранными по делу доказательствами, отсутствие оснований для прекращения уголовного дела, принимая во внимание, что преступления, в совершении которых обвиняется ФИО3 относятся к категории преступлений средней тяжести, по ходатайству подсудимой рассмотрел уголовное дело в особом порядке принятия судебного решения.

Суд приходит к выводу о подтверждении вины подсудимой ФИО3 в предъявленном ей обвинении и квалифицирует ее действия 

по преступлению предусмотренному ч.1 ст.318 УК РФ в отношении ФИО2, как применение насилия, не опасного для жизни и здоровья, в отношении представителя власти в связи с исполнением им своих должностных обязанностей; 

по преступлению предусмотренному ч.1 ст.318 УК РФ в отношении ФИО1, как применение насилия, не опасного для жизни и здоровья, в отношении представителя власти в связи с исполнением им своих должностных обязанностей.

Принимая во внимание поведение ФИО3 в ходе судебного заседания, которое адекватно происходящему, суд приходит к выводу о том, что ФИО3 как в момент совершения преступлений, так и в настоящее время, понимала и понимает характер и общественную опасность своих действий, связь между своим поведением и его результатами, в связи с чем подлежит уголовной ответственности за совершенные преступления.

При назначении наказания суд по каждому преступлению в соответствии с ч. 3 ст. 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности преступлений, личность виновной, в том числе наличие обстоятельств, смягчающих наказание, отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни ее семьи.

ФИО3 (т. 1 л.д. 203-204) по месту жительства характеризуется удовлетворительно (т. 1 л.д. 207), не судима (т. 1 л.д. 209, 214), на учете у врача – нарколога в ГУЗ «ТОНД №1» не состоит (т. 1 л.д. 215, 218), на диспансерном наблюдении в ГУЗ «ТОКПБ №1 им.Н.П.Каменева» не значится (т. 1 л.д. 216, 217).

По каждому преступлению обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО3, суд признает в соответствии с п. «г, и» ч.1 ст.61 УК РФ наличие малолетнего ребенка у виновной (т.1 л.д.233), активное способствование раскрытию и расследованию преступления, а в силу ч. 2 ст. 61 УК РФ полное признание вины, раскаяние в содеянном, наличие несовершеннолетнего ребенка (т.1 л.д. 232), состояние здоровья ее родственников.

Обстоятельств, отягчающих наказание, ни по одному из преступлений судом не установлено.

Учитывая всю совокупность установленных обстоятельств, данные о личности подсудимой, принимая во внимание цели назначения наказания, направленные на восстановление социальной справедливости, исправление подсудимой и предупреждение совершения ею новых преступлений, суд приходит к выводу о назначении подсудимой ФИО3 по каждому преступлению наказания в виде штрафа.

Окончательное наказание ФИО3 в силу ч. 2 ст. 69 УК РФ суд назначает путем частичного сложения наказаний.

С учетом фактических обстоятельств преступлений, в которых обвиняется ФИО3, и степени их общественной опасности, суд не усматривает оснований для изменения их категории на менее тяжкую в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ.

С учетом назначенного наказания, личности подсудимой, суд приходит к выводу, об оставлении меры пресечения ФИО3 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу без изменения.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 303, 304, 307-309, 316-317 УПК РФ, суд

приговорил:

признать ФИО3 виновной в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 318 УК РФ, ч.1 ст.318 УК РФ, и назначить ей наказание по каждому преступлению в виде штрафа 

- по ч. 1 ст. 318 УК РФ (преступлению, совершенному в отношении ФИО2) в размере 50 000 рублей; 

- по ч. 1 ст. 318 УК РФ (преступлению, совершенному в отношении ФИО1) в размере 50 000 рублей.

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, окончательно назначить ФИО3 наказание в виде штрафа в размере 80 000 (восьмидесяти тысяч) рублей, который подлежит оплате по следующим реквизитам: 

ИНН 

<

***>,

КПП 710601001,

УФК по Тульской области (следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Тульской области), л/с 

<

***>,

р/с 

<

***> в отделение Тула,

БИК 047003001,

ОКТМО 70701000,

КБК 417 1 16 21010 01 6000 140. 

Меру пресечения в отношении ФИО3 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу оставить без изменения. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Тульского областного суда в течение десяти суток со дня его провозглашения, с соблюдением требований ст.317 УПК РФ, за исключением оснований, предусмотренных п.1 ст.389.15 УПК РФ, путем подачи апелляционной жалобы или представления через Пролетарский районный суд г.Тулы. 

Осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем ему необходимо указать в подаваемой жалобе, либо возражениях.

Председательствующий Справка: приговор вступил в законную силу 2 июля 2021 года